
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 8

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA DI MATERIALE PER OSTEOSINTESI ED 
ACCESSORI PER LA CHIRURGIA ORTOPEDICA-
TRAUMATOLOGICA OCCORRENTE ALL’A.O.U MAGGIORE 
DELLA CARITA’ DI NOVARA, ALL’ASL BI, ALL’ASL NO, 
ALL’ASL VC E ALL’ASL VCO AFFERENTI ALL’AIC N°3 PER UN 
PERIODO DI MEDI 48 - PROROGA TECNICA - 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 8

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 8

Il Direttore f.f.
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

Premesso che, con determinazione n. 1062/19, del Direttore S.O.C. Gestione delle 
Forniture e della Logistica, si è proceduto all’adesione dell’aggiudicazione disposta 
dall’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara con deliberazione n. 719/19 relativamente alla 
fornitura di materiale per osteosintesi ed accessori per la chirurgia ortopedica-
traumatologica occorrenti alle Aziende Sanitarie afferenti all’AIC n.3, con scadenza al 
31.12.2023;

Considerato che, all’art. 4.2 “Opzioni” del Disciplinare della gara in oggetto, è stato 
previsto che la durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il 
tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per 
l’individuazione del nuovo contraente ai sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice allo 
scopo di garantire la continuità dello stesso;

Preso atto che, con deliberazione n. 64 del 31.01.2024 l’A.O.U.”Maggiore della Carità di 
Novara” ha provveduto ad attivare la proroga tecnica per la fornitura di materiale per 
osteosintesi ed accessori per la chirurgia ortopedico-traumatologica occorrente all’A.O.U. 
Maggiore della Carità di Novara, all’ASL BI, all’ASL NO, all’ASL VC ed all’ASL VCO afferenti 
all’A.I.C. n° 3 per un periodo di mesi 6 (sei);

Dato atto che:
- la S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania – Domodossola, con e-mail del 
12.12.2023 conservata agli atti, ha comunicato alla scrivente S.O.C. i fabbisogni utili 
all’attivazione dell’opzione di proroga tecnica della gara in oggetto;
- con nota prot. n. 80228/23 del 22.12.2023 è stata comunicata alle ditte aggiudicata rie  
della fornitura di materiale per osteosintesi ed accessori per la chirurgia ortope dico-
traumatologica, la volontà di proseguire con il contratto citato occorrente all’espletamento 
delle attività sanitarie della S.O.C. Ortopedia Traumatologia dell’ASL VCO;

Rilevato che:
- con prot. n. 80576/23 del 27.12.2023, la ditta Conmed Italia S.r.l., la facoltà di recedere 
dal rapporto contrattuale in essere per impossibilità sopravvenuta ai sensi dell’art. 1672 
c.c. in quanto è venuta a scadere il periodo di validità della marcatura CE dei dispositivi 
oggetto del lotto 36 – impianti riassorbibili per piccoli frammenti – dei quali Conmed è 
mero rivenditore e distributore per l’Italia;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 8

- con prot. n. 0150/24 del 02.01.2024 la ditta Activia SRL ha comunicato l’impossibilità a 
prorogare il contratto in essere in quanto sono cessati i diritti di distribuzione esclusiva 
della società per i prodotti della linea Biomateriali di Depuy Synthes. Pertanto i suddetti 
diritti appartengono unicamente alla società Johnson & Johnson Medical S.p.A.;

Dato inoltre atto che:
 sulla scorta dei costi storici sostenuti, in relazione alla fornitura di cui trattasi si 

determina il seguente quadro economico:
 costo presunto di prosecuzione €.   160.000,00
 IVA €.      6.400,00
 accantonamento incentivi ex art. 113 D.Lgs 50/2016 €.         704,00

TOTALE                                                                    €. 167.104,00

- in conformità a quanto previsto dall’articolo 113 del D.Lgs. 50/16, nonché, dal 
regolamento aziendale per la costituzione e la ripartizione degli incentivi delle 
funzioni tecniche approvato con Deliberazione n. 298 del 20/04/2020, con il 
presente provvedimento si provvede all’accantonamento della somma complessiva 
di €. 704,00, che andrà imputata al conto 3.10.16.34 e sarà ripartita come segue:

- €. 320,00, pari al 20% del fondo di accantonamento, da destinare all’A.S.L. 
VCO ai sensi dell’articolo 113 comma 4 del D.Lgs. 50/16;

- € 384,00, pari all’80% del fondo di accantonamento, da destinare, così come 
previsto dell’articolo 113 comma 3 del D.lgs. 50/16 e dall’art. 4 del vigente 
regolamento aziendale, al personale componente il gruppo di lavoro dedicato 
all’attuazione della presente procedura d’appalto nei seguenti termini:



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 8

INCARICO INCENTIVO 
% di cui %      TITOLARE/COLLABORATORE QUOTA 

INCENTIVO 2024

R.U.P. (eventualmente 
suddivisibile per fase) 20

incarico non 
divisibile Non distribuibile in quanto dirigente

1. fase di progettazione (6%)

2. fase di gara (6%)

3. fase di esecuzione (8%)

PROGRAMMAZIONE
15 Non distribuibile in quanto dirigente

PROCEDURE DI GARA 15 NO-ADESIONE

D.E.C.
20 non divisibile Non distribuibile in quanto dirigente

CERTIFICATO REGOLARE 
ESECUZIONE 10 Non distribuibile in quanto dirigente
ESECUZIONE 20

2 Sig.ra Ilaria Romeo €.  7,68  
9 Sig.ra  M. Ubalda Vitalini   €. 34,56

4 Sig.ra Laura Scognamiglio €. 15,36

2 Sig.ra Stefania Russo €. 7,68 

3 Sig.ra Daniela Ricotti €. 11,52

TOTALE 100 20 €. 76,80
IMPORTO FONDO EX ART. 113, COMMA 3, D.LGS. 
50/2016 €. 384,00 

IMPORTO LIQUIDABILE EX ARTICOLO 113 COMMA 3 D.LGS. 
50/2016            €. 76,80

- rilevando, con riguardo all’importo accantonato ai sensi dell’articolo 113, comma 3 
dell’art. 113 del D.Lgs. 50/16, un’economia di spesa pari ad €. 307,20;

- sulla scorta dei conteggi evidenziati nella precedente tabella si definiscono le 
seguenti quote economiche incentivanti da distribuire a favore del personale 
costituente il gruppo di lavoro individuato per la presente procedura:

   Sig.ra Ilaria Romeo              €.    7,68         
    Sig.ra M.Ubalda Vitalini             €.  34,56      
    Sig.ra Laura Scognamiglio   €.  15,36
  Sig.ra Stefania Russo   €.    7,68
    Sig.ra Daniela Ricotti             €.   11,52          
    Economie aziendali       €. 307,20     
    Fondo aziendale art. 113 comma 4 del D.Lgs. 50/2016         €. 320,00   

Totale  €. 704,00 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico - finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione e di indirizzo aziendali;

                 
                    DETERMINA

1. Di procedere, per i motivi espressi in narrativa, all’attivazione dell’opzione di proroga 
tecnica in essere relativo alla fornitura di materiale per osteosintesi ed accessori per 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 8

la chirurgia ortopedica-traumatologica occorrenti alle Aziende Sanitarie afferenti 
all’AIC n.3;

2.      di prendere atto che, la proroga tecnica della fornitura di cui al punto 1) avrà durata 
di mesi 6 (mesi), alle stesse condizioni economiche e contrattuali, a decorrere dal 
01/01/2024 e sino al 31/07/2024;

3. di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alle società e per i prodotti 
descritti nell’allegato AL01, parte integrante al suddetto provvedimento;

4. di stabilire che, l’onere contrattuale di spesa discendente dall’assunzione del 
presente provvedimento ammonta ad € 160.000,00 Iva esclusa, pari ad € 
166.400,00 Iva 4% inclusa e trova copertura nelle sotto indicata autorizzazione:

Conto Economico Esercizio 2024
Conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 3 Sub: n. 88
Importo: €. 166.400,00

5. di stabilire che la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento, in relazione agli incentivi per le 
funzioni tecniche ex articolo 113 del D.Lgs. 50/2016 – pari a €.  – sarà imputata 
come segue:

Conto Economico Esercizio 2024
conto 3.10.16.34 €. 704,00
(Quote suddivisibili ex art. 113 comma 3 D.Lgs 50/16 - economie - e fondo ex art.113 comma 4 
D.Lgs 50/16)

6. di definire, sulla scorta delle relative competenze ed ai sensi dell’art. 4 del vigente 
“Regolamento Aziendale per la costituzione e la ripartizione degli incentivi delle 
funzioni tecniche”  approvato con Deliberazione  n. 298 del 20/04/2020, il seguente 
gruppo di lavoro e le relative quote di incentivo:

INCARICO INCENTIVO 
% di cui % TITOLARE/COLLA

BORATORE
QUOTA 

INCENTIVO 2023
QUOTA 

INCENTIVO 2024
QUOTA 

INCENTIVO 2025
QUOTA 

INCENTIVO 2026

R.U.P. (eventualmente 
suddivisibile per fase) 20

incarico non 
divisibile

Non distribuibile in 
quanto dirigente

1. fase di progettazione (6%)

2. fase di gara (6%)

3. fase di esecuzione (8%)



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
7 di 8

PROGRAMMAZIONE
15

Non distribuibile in 
quanto dirigente

PROCEDURE DI GARA 15 NO-ADESIONE

 

D.E.C.
20 non divisibile

Non distribuibile in 
quanto dirigente

CERTIFICATO REGOLARE 
ESECUZIONE 10

Non distribuibile in 
quanto dirigente

ESECUZIONE 20

2 Sig.ra Ilaria Romeo €.  7,68  

9
Sig.ra  M. Ubalda 
Vitalini   €. 34,56

4
Sig.ra Laura 
Scognamiglio €. 15,36

2 Sig.ra Stefania Russo €. 7,68 

TOTALE 100 3 Sig.ra Daniela Ricotti €. 11,52

20 €. 76,80
IMPORTO FONDO EX ART. 113, COMMA 3, D.LGS. 
50/2016 €. 384,00 

IMPORTO LIQUIDABILE EX ARTICOLO 113 COMMA 3 D.LGS. 50/2016            
€. 76,80

7. di disporre, sulla scorta dei conteggi evidenziati nella precedente tabella, al 
personale costituente il gruppo di lavoro sopra indicato, saranno riconosciute, a 
seguito di adozione di specifico provvedimento di liquidazione, le seguenti quote 
economiche incentivanti:

   Sig.ra Ilaria Romeo    €.    7,68
    Sig.ra M.Ubalda Vitalini   €.  34,56
    Sig.ra Laura Scognamiglio   €.  15,36
    Sig.ra  Stefania Russo   €.    7,68
    Sig.ra Daniela Ricotti   €.   11,52          
    Economie aziendali       €. 307,20
    Fondo aziendale art. 113 comma 4 del D.Lgs. 50/2016   €. 320,00

Totale  €. 704,00 

8. di nominare quale Assistente del Direttore dell’Esecuzione Contrattuale (D.E.C.) 
della presente procedura il Direttore della S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi 
Ospedalieri di Verbania e Domodossola;

9. di dare atto che, eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno 
da intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. 
Parimenti per eventuali modifiche societarie delle società individuate quali 
aggiudicatarie



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
8 di 8

10. di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/sanità

ALLEGATO AL01

DITTA LOTTI

ACTIVIA SRL 40-41

AKRON REGENERATION SRL 40

ARTHREX ITALIA SRL 27-34-36

BIMAR ORTHO SPA 36

DIAL MEDICAL 15-17

EPISCAL SRL 8-9-39-43

EVOLUZIONI MEDICHE 6

EXATECH ITALIA 40

GRUPPO BIOIMPIANTI 1-14-19-23-28-38

HOFER MEDICAL ITALIA 5-39

INTRUMA 3-6-14-18-21-24-25-27-33-34-41-42

JOHNSON&JOHNSON MEDICAL ITALIA 4-5-6-7-8-9-10-11-13-17-18-19-20-21-23-24-25-26-27-28-31-32-
39

LIMA CORPORATE 1-7-8-9-36-38-39

M.I.T. ITALIA SRL 32-36-41

MEDICAL 2011 SRL 5-35

MEDICEA SRL 2-27-41

MEDITECH SRL 44

MICROPORT SCIENTIFIC 33

MIDA 42

MIKAY SPA 11-12-15-22-23-37-43

MYRMEX INNOVATION 8-9-25-26-27-31

ORTHOFIX SRL 2-4-5-6-11-12-13-15-16-17-35

SMITH & NEPHEW SRL 1-2-3-4-7-11-12-17-18-19-21-28-31

STRYKER ITALIA SRL 2-4-6-7-9-11-12-13-16-18-19-20-21-23-24-18-31-32-33-37-38-39

TAU MEDICA SRL 33

UNIMEDICA BIOMEDICAL 5-13-38

ZIMMER BIOMET 1-2-4-7-8-14-18-19-20-21-22-23-24-25-26-28-32-33-41-42

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033


		2024-03-12T17:21:13+0000
	Andrea Chiodi




